R E Q U E R I M E N T O  Nº. 742
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua das Rosas, nas proximidades da esquina com a Avenida Monumental, no Parque Residencial Convívio, existe um ponto de ônibus muito utilizado pela população da região;

Considerando que, em referido ponto de ônibus, os usuários do sistema de transporte público coletivo são obrigados a permanecerem em pé, expostos as intempéries, como sol forte e chuva, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de dotar o ponto de onibus existente na Rua das Rosas, nas proximidades da esquina com a Avenida Monumental, no Parque Residencial Convívio, com cobertura e assentos, proporcionando maior conforto aos usuários do transporte coletivo da localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de agosto de 2016.

Vereadores Autores:

	CURUMIM
PSDB

	FONTÃO
PSDB

JOÃO ELIAS
SD
ARB/jpq